РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Управление образования администрации городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

«28» мая 2013 г.                                                                                                                                           № 328

Об организации независимой системы

оценки качества работы подведомственных

муниципальных образовательных учреждений,

оказывающих социальные услуги

В соответствии с рекомендациями Департамента образования и науки Костромской области, в целях

реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановления Правительства

Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества

работы организаций, оказывающих социальные услуги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования

администрации городского округа город Шарья, оказывающих социальные услуги, на 2013 - 2015 годы

(Приложение).

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению мониторинга по формированию независимой

системы оценки качества работы муниципальных образовательных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации городского округа город Шарья:

Куклина Т.А. – заместитель начальника управления образования;

Копылова Л.А. – ведущий специалист управления образования;

Соколова Л.Д. – директор МУ ИМЦ;

Глушкова Е.А. – методист МУ ИМЦ;

Замураева Т.В. - председатель Шарьинской районной профсоюзной организации работников

образования и науки.

3. Руководителям подведомственных муниципальных учреждений взять под личный контроль

систематическое обновление информации на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru), установленной приказом Минфина России от

21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным

(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и ведения указанного сайта».

4. Ведущему специалисту управления образования Копыловой Л.А. ежеквартально осуществлять

контроль соответствия структурированной информации о муниципальных учреждениях,

подведомственных управлению образования, и электронных копий документов, размещенных на

официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru требованиям действующего законодательства

Российской Федерации (по состоянию на 1 июня, 1 сентября, 1 декабря, 1 марта).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                                                    Г.А. Носова

С приказом ознакомлены:

http://www.bus.gov.ru/

Приложение

к приказу управления образования

от 28.05.2013 № 328

Начальник управления образования

___________ Г.А. Носова

План мероприятий по формированию независимой системы оценки

качества работы муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования

администрации городского округа город Шарья, оказывающих социальные услуги

№ Наименование мероприятия Результат Сроки Ответственный исполнитель

I.  Организационные мероприятия

1.  Утвердить состав рабочей группы по проведению мониторинга

по формированию независимой системы оценки качества

работы подведомственных управлению образования

муниципальных образовательных учреждений, оказывающих

социальные услуги

Приказ управления

образования

 Май 2013

года

Носова Г.А. начальник управления

образования

2.  Утверждение Положения о порядке проведения независимой

оценки качества работы муниципальных учреждений,

подведомственных управлению образования администрации

городского округа город Шарья, оказывающих социальные

услуги

Приказ управления

образования

Август

2013 года

Носова Г.А. начальник управления

образования,

Копылова Л.А. ведущий специалист

управления образования,

Общественный совет по развитию

образования городского округа город

Шарья

3.  Обеспечение размещения муниципальными учреждениями,

подведомственными управлению образования, оказываю-

щими социальные услуги, на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.bus.gov.ru) информации, установленной приказом

Минфина России от 21 июля 2011 года № 86н «Об утверж-

дении порядка предоставления информации государственным

(муниципальным) учреждением, ее размещения на официаль-

ном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и ведения указанного сайта»

Информация в

информационно-

телекоммуни-

кационной сети

«Интернет»

Постоянно Руководители муниципальных

учреждений, подведомственных

управлению образования

II. Проведение независимой оценки качества

4.  Определение перечня муниципальных образовательных

учреждений, подведомственных управлению образования,

оказывающих социальные услуги, для проведения

независимой оценки качества

Приказ управления

образования

Август

2013 года

Управление образования,

Общественный совет по развитию

образования городского округа город

Шарья

http://www.bus.gov.ru/

3

№ Наименование мероприятия Результат Сроки Ответственный исполнитель

5.  Определение Перечня критериев оценки эффективности

деятельности муниципальных общеобразовательных

учреждений, формирование рейтинга

Приказ управления

образования

Август

2013 года

Управление образования, МУ ИМЦ,

Общественный совет по развитию

образования городского округа город

Шарья
6.  Организация сбора дополнительной информации, проведение

мониторинга и формирование рейтингов

Информационные

данные, результаты

мониторинга,

рейтинги

Август

2013 года

МУ ИМЦ

7.  Обсуждение итогов мониторинга и рейтингов, предложений

по улучшению качества услуг

Предложения по

улучшению качества

услуг,

итоги мониторинга,

рейтинги

Август -

сентябрь

2013 года

Управление образования,

Общественный совет по развитию

образования городского округа город

Шарья

8.  Размещение на сайте управления образования:

- информации, полученной для проведения мониторинга и

формирования рейтингов,

- результатов мониторинга и рейтинга муниципальных

образовательных учреждений,

- предложений о повышении качества услуг.

Информация,

размещенная на

сайте

Август -

сентябрь

2013 года

МУ ИМЦ

III. Применение результатов независимой оценки качества

9.  Организация рассмотрения предложений по повышению

качества работы муниципальных учреждений и направление

указанных предложений подведомственным учреждениям

Предложения по

оценке качества

Постоянно  Управление образования, МУ ИМЦ

10.  Разработка плана мероприятий по улучшению качества

работы муниципального образовательного учреждения и

утверждение плана по согласованию с управлением

образования

План

мероприятий

Постоянно  Муниципальные образовательные

учреждения

11.  Размещение Плана мероприятий на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Информация на

сайте

Постоянно  Муниципальные образовательные

учреждения

12.  Контроль за выполнением Плана мероприятий и учет

результатов при оценке эффективности деятельности

руководителя муниципального образовательного учреждения

Информация о

выполнении Плана

мероприятий

Постоянно Управление образования